

МЕЖДИНЕН ДОКЛАД

Обяснение на финансовия резултат за първо тримесечие на 2013 г. и сравнение с данните от същия период на предходната година

Основните финансови показатели на "Тампорово" АД за първото тримесечие на 2013 г. и сравнение със същия период на миналата година са представени в таблицата по-долу:

Видове показатели	2013г Първо тримесечие	2012 г първо тримесечие
приходи от основна дейност в хил. лв.	7954	6910
печалба/загуба от основна дейност в хил. лв.	3740	2929
Нетна печалба/загуба от дейността в хил. лв.	3740	2929
Нетна печалба/загуба за периода на акция		
сума на активите в хил. лв.	45833	46436
Нетни активи в хил. лв.	19712	15407
Акционерен капитал в хил. лв.	1 076	1 076
брой акции	1 076 100	1 076 100
дивидент на акция	-	-

Разходите по икономически елементи на "Тампорово" АД за първото третото тримесечие на 2013 г. възлизат на 3 723 хил. лв.

Финансовите разходи за първото тримесечие на 2013 г. са в размер на 517 хил. лв., като 83 хил. лв. са свързани с отрицателни разлики от промяна на валутни курсове, а 407 хил. лв. – разходи за лихви и 27 хил. лева банкови такси. Финансовите разходи за същия период на предходната година са в размер на 666 хил. лв., като отрицателните разлики от промяна на вал. курсове са 127 хил. лв., 522 хил. лв. – са разходите за лихви, а 17 хил. лева са банковите такси и комисионни.

Приходите от продажби за първото тримесечие на 2013 г. са в размер на 7 954 хил. лв., като 6 932 хил. лв. са свързани с продажбата на услуги, 202 хил. лв. с продажбата на стоки и 820 хил. лв. с други продажби.

Приходите от продажби за преходната година са в размер на 6 910 хил.лв., като 6 207 хил.лв. са свързани с продажбата на услуги, 174 хил.лв. с продажбата на стоки и 529 хил.лв. с други продажби.

Финансовите приходи за първото тримесечие на 2013 г. са в размер на 26 хил.лв. от които приходи от лихви 2 хил. лева и 24 хил. лева пожителни разлики от промяна на валутни курсове. За първото тримесечие на 2012 г. финансовите приходи са 58 хил. лева от пожителни разлики на валутни курсове.

Повече информация за структурата на приходите и разходите и тяхната динамика за последната година може да се види от сравнителната таблица – приложение No 1.

Към 31,03,2013 г. размерът на нетекущите активи е 42 473 хил.лв., които са намалели 749 хил.лв. спрямо активите през същият период на предходната година. Намалението е свързано основно с големите амортизационни отчисления.

Текущите активи към 31,03,2013 г. са 3 360 хил. лв., представени в лицето на материални активи – 175 хил.лв., вземания в размер на 2 307 хил.лв., и парични средства – 878 хил.лв. Към 31,03,2012 г. текущите активи са в размер на 3 214 хил.лв. и са свързани с материални активи – 121 хил.лв., вземания в размер на 1 257 хил.лв. и парични средства в размер на 1 836 хил.лв.

Пасива на Баланса към 31,03,2013 г. е свързан със собствен капитал в размер на 19 712 хил.лв., нетекущи пасиви в размер на 375 хил.лв. и текущи пасиви в размер на 20 746 хил.лв.

За същият период на предходната година пасива се е състоял от собствен капитал в размер на 15 407 хил.лв., нетекущи пасиви в размер на 1 017 хил.лв. и текущи пасиви в размер на 20 746 хил.лв.

Повече информация за структурата на актива и пасива и динамиката на активите и пасивите към 31,03,2013 година може да се види от приложение No 2.

II. Представяване на важната информация, влияеща върху цената на ценните книжа, по чл. 28 относно обстоятелства, настъпили през изтеклото тримесечие.

РАЗХОДИ	31/03/2013		31/03/2012		Отклонение		% тна промяна кпрямо предходната година
	хил. Лв	% от разходите	хил. Лв	% от разходите	хил. Лв	% тна промяна кпрямо предходната година	
A. Разходи за дейността	1		2				
I. Разходи по икономически елементи							
1. Разходи за материали	1020	24.06%	645	15.97%	375	58.14%	
2. Разходи за външни услуги	721	17.00%	1156	28.62%	-435	-37.63%	
3. Разходи за амортизации	759	17.90%	806	19.96%	-47	-5.83%	
4. Разходи за възнапращания	698	16.46%	528	13.07%	170	32.20%	
5. Разходи за осигуровки	124	2.92%	95	2.35%	29	30.53%	
6. Балансова стойност на продадени активи (без продукция)	357	8.42%	122	3.02%	235	192.62%	
7. Изменение на запасите от продукция и незавършено производство							
8. Други, в т.ч.: обезценка на активи провизии	44	1.04%	21	0.52%	23	109.52%	
Общо за група I:	3 723	87.81%	3 373	83.51%	350	10.38%	
II. Финансови разходи					0		
1. Разходи за лихви	407	5.10%	522	128.26%	-115	-22.03%	
2. Отрицателни разлики от операции с финансови активи и инструменти					0		
A. Приходи от дейността	1		2				
I. Немни приходи от продажби							
1. Продукция							
2. Стоки	202	2.53%	174	2.50%	28	16.09%	
3. Услуги	6932	86.87%	6207	89.08%	725	11.68%	
4. Други	820	10.28%	529	7.59%	291	55.01%	
Общо за група I:	7954	99.67%	6910	99.17%	1044	15.11%	
II. Приходи от финансираня					0		
в т.ч. от правителството		0.00%		0.00%	0		
III. Финансови приходи					0		
1. Приходи от лихви	2	0.03%		0.00%	2	#DIV/0!	
2. Приходи от дивиденди					0		
3. Положителни разлики от операции с финансови активи и инструменти					0		
4. Положителни разлики от промяна на валютни курсове	24	0.30%	58	0.83%	-34	-58.62%	
5. Други					0		

3. Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	83	1.04%	127	1.82%	-44	-34.65%		26	0.33%	58	0.83%	-32	-55.17%
4. Други	27	0.34%	17	0.24%	10	58.82%						0	
Общо за група III:	517	12.19%	666	16.49%	-149	-22.37%						0	
Б. Общо разходи за дейността (I + II)	4 240	100.00%	4 039	100.00%	201	4.98%	Б. Общо приходи от дейността (I + II + III):	7 980	100.00%	6 968	100.00%	1 012	14.52%
В. Печалба от дейността	3 740						В. Загуба от дейността	0		0			
III. Дял от печалбата на асоциирани и свързани предприятия							IV. Дял от загубата на асоциирани и свързани предприятия						
IV. Извънредни разходи							V. Извънредни приходи						
Г. Общо разходи (Б+ III + IV)	4 240		4 039		1	201	Г. Общо приходи (Б + IV + V)	7 980		6 968			
Д. Печалба преди облагане с данъци	3 740		2 929				Д. Загуба преди облагане с данъци	0		0			
V. Разходи за дивъци	0		0										
I. Разходи за текущи корпоративни данъци върху печалбата													
2. Разход (икономия) на отсрочени корпоративни данъци върху печалбата													
3. Други													
Е. Печалба след облагане с данъци (Д - V)	3 740		2 929				Е. Загуба след облагане с данъци (Д + V)			0			
в т.ч. за машинствено участие							в т.ч. за машинствено участие						
Ж. Нетна печалба за периода							Ж. Нетна загуба за периода	0		0			
Всичко (Г + V + Е):	7 980		6 968		1	201	Всичко (Г + Е):	7 980		6 968			

		31/03/2013	31/03/2012	Отклонение		31/03/2013	31/03/2012	Отклонение	
АКТИВИ		хил. лв	% от приходите	хил. лв	% от приходите	хил. лв	% от приходите	хил. лв	% тпа промяна кпрямо приходната година
A. НЕТЕКУЩИ АКТИВИ									
I. Имоти, машини, съоръжения и оборудване									
1. Земи (терени)	561	1.22%	561	1.21%	0	0.00%	0	0.00%	0
2. Страни и конструкции	11864	25.89%	12148	26.16%	-284	-2.34%	0	0.00%	0
3. Машини и оборудване	4774	10.42%	5063	10.90%	-289	-5.71%	0	0.00%	0
4. Съоръжения	16561	36.13%	16241	34.98%	320	1.97%	0	0.00%	0
5. Транспортни средства	1355	2.96%	1493	3.22%	-138	-9.24%	0	0.00%	0
6. Стопански инвентар	343	0.75%	409	0.88%	-66	-16.14%	0	0.00%	0
7. Разходи за придобиване и ликвидация на дълготрайни материални активи	3883	8.47%	3118	6.71%	765	24.53%	0	0.00%	0
8. Други	324	0.71%	359	0.77%	-35	-9.75%	0	0.00%	0
Общо за група I:	39665	86.54%	39392	84.83%	273	0.69%	1076	2.35%	0
II. Инвестиционни имоти									
III. Биологични активи									
IV. Нематериални активи									
1. Права върху собственост	307	0.67%	335	0.72%	-28	-8.36%	960	2.09%	0
2. Програмни продукти	13	0.03%	19	0.04%	-6	-31.58%	19097	41.67%	0
СОБСТВЕН КАПИТАЛ, МАЛКИНССТВЕНО УЧАСТИЕ И ПАСИВИ		хил. лв	% от приходите	хил. лв	% от приходите	хил. лв	% от приходите	хил. лв	% тпа промяна кпрямо приходната година
A. СОБСТВЕН КАПИТАЛ									
I. Основен капитал									
	Записан и внесен капитал т.ч.:	1076	2.35%	1076	2.32%	0	0.00%	0	0.00%
	Обикновени акции								
	привилегировани акции								
	Изкупени собствени обикновени акции								
	Изкупени собствени привилегировани акции								
	Невнесен капитал								
	Общо за група I:	1076	2.35%	1076	2.32%	0	0.00%	0	0.00%
II. Резерви									
1. Премийни резерви при емитиране на ценни книжа									
	350	0.76%	358	0.77%	-8	-2.23%			
2. Резерв от последващи оценки на активите и пасивите									
	20057	43.76%	20057	43.19%	0	0.00%			
3. Целеви резерви, в т.ч.:									
	общи резерви	960	2.09%	960	2.07%	0	0.00%		
	специализирани резерви								
	други резерви	19097	41.67%	19097	41.13%	0	0.00%		

3. Продукти от развойна дейност										Общо за група II:	20407	44.52%	20415	43.96%	-8	-0.04%
4. Други	2166	4.73%	2765	5.95%	-599	-21.66%				III. Финансов резултат					0	
Общо за група IV:	2486	5.42%	3119	6.72%	-633	-20.29%				1. Натрупана печалба (загуба) в т.ч.:	-5511		-9013	-19.41%	3502	-38.85%
					0					неразпределена печалба	70	0.15%	62	0.13%	8	12.90%
V. Търговска репутация					0					непокритата загуба	-5581		-9075	-19.54%	3494	-38.50%
1. Положителна репутация					0					еднократен ефект от промени в счетоводната политика					0	
2. Отрицателна репутация					0					2. Текуща печалба	3740	8.16%	2929	6.31%	811	
Общо за група V:	0		0		0					3. Текуща загуба	-1771	0	-6084	-13.10%	4313	-70.89%
VI. Финансови активи					0	0.00%				Общо за група III:					0	
1. Инвестиции в:	30	0.07%	30	0.06%	0	0.00%				ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "А" (I+II+III):	19712	43.01%	15407	33.18%	4305	27.94%
дъщерни предприятия					0					Б. МАЖИНССТВЕНО УЧАСТИЕ					0	
смесени предприятия					0					В. НЕТЕКУЩИ ПАСИВИ					0	
асоциирани предприятия		0.00%		0.00%	0	0.00%				1. Търговски и други задължения					0	
други предприятия	30	0.07%	30	0.06%	0	0.00%				2. Търговски и други задължения към свързани предприятия					0	
2. Държани до настъпване на падеж	0		0							3. Задължения по ЗУНК	201	0.44%	661	1.42%	-460	-69.59%
държавни ценни книжки										4. Задължения по получени търговски заеми					0	
облигации, в т.ч.:										5. Задължения по облигационни заеми					0	
общински облигации																
други инвестиции, държани до настъпване на падеж																
3. Други					0											
Общо за група VI:	30	0.07%	30	0.06%	0	0.00%										
VII. Търговски и други вземания																
1. Вземания от свързани предприятия																

2. Вземания по търговски заеми						6. Други	174	0.38%	356	0.77%	-182	-51.12%	
3. Вземания по финансов лизинг						Общо за група I:	375	0.82%	1017	2.19%	-642	-63.13%	
4. Други						II. Други нетекучи пасиви					0		
Общо за група VII:	0		0			III. Приходи за бъдещи периоди					0		
VIII. Разходи за бъдещи периоди						IV. Пасиви по отсрочени данъци					0		
IX. Активи по отсрочени данъци	292	0.64%	681	1.47%	-389	-57.12%	V. Финансирания				0		
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "А" (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX):	42473	92.67%	43222	93.08%	-749	-1.73%	ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "В" (I+II+III+IV+V):	375	0.82%	1017	2.19%	-642	-63.13%
Б. ТЕКУЩИ АКТИВИ						Г. ТЕКУЩИ ПАСИВИ					0		
I. Материални запаси						I. Търговски и други задължения					0		
1. Материали	127	0.28%	78	0.17%	49	62.82%	1. Задължения по получени заеми към банки и небанкови финансови институции	290	0.63%	650	1.40%	-360	
2. Продукция						2. Текуща част от нетекучите задължения					0		
3. Стоки	48	0.10%	43	0.09%	5	11.63%	3. Текущи задължения, в т.ч.:	25383	55.38%	29212	62.91%	-3829	-13.11%
4. Незавършено производство						задължения към свързани предприятия	24266	52.94%	28276	60.89%	-4010	-14.18%	
5. Биологични активи						задължения по получени търговски заеми					0		
6. Други						задължения към доставчици и клиенти	575	1.25%	442	0.95%	133	30.09%	
Общо за група I:	175	0.38%	121	0.26%	54	44.63%	получени аванси	109	0.24%	75	0.16%	34	45.33%
II. Търговски и други вземания						задължения към персонала	181	0.39%	165	0.36%	16	9.70%	
1. Вземания от свързани предприятия	3	0.01%		0.00%	3		задължения към осигурителни	71	0.15%	57	0.12%	14	24.56%

										предприятия									
2. Вземания от клиентите и доставчици	1552	3.39%	777	1.67%	775	99.74%	данъчни задължения	181	0.39%	197	0.42%	-16	-8.12%						
3. Предоставени аванси	357	0.78%	128	0.28%	229	178.91%	4. Други	73	0.16%	150	0.32%	-77	-51.33%						
4. Вземания по предоставени търговски заеми							5. Провизии					0							
5. Съдебни и присъдени вземания	28	0.06%	33	0.07%	-5	-15.15%	Общо за група I:	25746	56.17%	30012	64.63%	-4266	-14.21%						
6. Данъци за възстановяване	2	0.00%	3	0.01%	-1	-33.33%						0							
7. Вземания от персонала							II. Други текущи пасиви					0							
8. Други	365	0.80%	316	0.68%	49	15.51%	III. Приходи за бъдещи периоди					0							
Общо за група II:	2307	5.03%	1257	2.71%	1050	83.53%	IV. Финансирания					0							
III. Финансови активи												0							
1. Финансови активи, държани за търгуване в т. ч. дългови ценни книжа	0		0				ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "Г" (I+II+III+IV):	25746	56.17%	30012	64.63%	-4266	-14.21%						
деривативи												0							
други												0							
2. Финансови активи, обявени за продажба												0							
3. Други												0							
Общо за група III:	0		0									0							
IV. Парични средства и парични еквиваленти												0							
1. Парични средства в брой	90	0.20%	47	0.10%	43	91.49%						0							
2. Парични средства в безсрочни депозити	788	1.72%	1789	3.85%	-1001	-55.95%						0							
3. Блокирани парични средства												0							
4. Парични еквиваленти												0							
Общо за група IV:	878	1.92%	1836	3.95%	-958	-52.18%						0							

У. Разходи за бъдещи периоди										0			
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ "Б" (I+II+III+IV+V)	3360	7.33%	3214	6.92%	146	4.54%				0			
ОБЩО АКТИВИ (А + Б):	45833	100.00%	46436	100.00%	-603	-1.30%	СОВСТВЕН КАПИТАЛ, МАЛЦИНССТВЕНО УЧАСТИЕ И ПАСИВИ (А+Б+В+Г):	45833	100.00%	46436	100.00%	-603	-1.30%

Изготвил: Славка Джиджова

Изпълнителен директор: Мариян Белджиков

